

توسط شهرداری شیراز صورت گرفت

آغاز عملیات اجرایی طرح باز آفرینی و بهسازی اطراف آرامگاه سعدی و حافظ

شیراز- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: طی مراسمی با حضور شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و تعدادی از مسئولین عملیات اجرایی بهسازی و بازآفرینی و بازرحی محله سعدیه در اطراف آرامگاه سعدی و همچنین خیابان حافظ در محدوده باغ جهان نما توسط شهرداری شیراز آغاز شد.

شهردار شیراز در این مراسم خواستار اجرای عملیات بهسازی اطراف آرامگاه سعدی با نهایت دقت و کیفیت به دلیل منطقه گردشگری خاص به ویژه گردشگری خارجی شد و از ناظران و مسئولان اجرایی این طرح خواست تا در جزئیات دقت کرده و پس از اتمام هر مرحله از پروژه به سراغ مرحله بعد بروند. حیدراسکندرپور گفت: این پروژه باید سال‌های پیش به دلیل جایگاه و ارزش غنی فنی این مکان اجرا می‌شد اما به دلیل مشکلاتی که در تملک وجود داشت، به تعویق افتاد. شهردار شیراز با بیان اینکه در طرح نهایی ساماندهی اطراف سعدی پروژه‌های دیگری در سال‌های آینده باید اجرایی شود، تأکید کرد: هم ناظرین و هم همکاران حوزه معاونت شهرسازی، به هیچ عنوان نباید از جزئیات



شود. شهردار شیراز علت مطرح شدن این پروژه را ملاقات‌های عمومی و طرح این سؤال که محل پیاده‌روی برای گردشگران بدون مواجه با پروژه‌های تجاری در شیراز کجاست؟ دانست و گفت: محور



گرفته شده است، افزود: بازار وکیل شمالی در طی سالیان قبل کارایی خود را از دست داده و شرایط نامطلوبی دارد و این‌س پروژه برای تقویت دروازه اصفهان و بازار وکیل شمالی است که مسیر گردشگر

*** شهردار شیراز: این پروژه باید سال‌های پیش به دلیل جایگاه و ارزش غنی فنی این مکان اجرا می‌شد اما به دلیل مشکلاتی که در تملک وجود داشت، به تعویق افتاد**

بود انجام شود که اصلاحاتی خورده است و فعلا فقط بدنه باغ بهسازی خواهد شد. در ادامه، مسعود پهلماسی، شهردار منطقه ۳ شیراز نیز گفت: بهسازی اطراف آرامگاه سعدی

در بافت تاریخی نیز محسوب می‌شود. وی بیان کرد: این مسیر، مسیر فرهنگی، تاریخی و مذهبی خواهد شد و نمونه آن را در شیراز نداشتیم، همراه ۹۷ قرارداد این پروژه بسته شد اما به دلیل مطالعات و بررسی نقشه‌های وارد بر آن، اجرای آن به تأخیر افتاد، در این مرحله تا چهارراه حافظیه بهسازی خواهد

*** شهردار منطقه ۳ شیراز: بهسازی اطراف آرامگاه سعدی که جزو طرح‌های شاخص ۲۷ گانه شیراز محسوب می‌شود توسط مدیریت طراحی معاونت شهرسازی مطالعات اولیه آن در دو فاز انجام شده است**

شد و در مرحله بعد، تا دروازه اصفهان و از چهارراه حافظیه و باغ ملی تا پل علی بن حمزه(ع) بهسازی انجام خواهد شد. شهردار شیراز از احیای باغ ملی شیراز خبر داد و گفت: ساخت و سازهایی در باغ قرار



حافظیه بخشی از پروژه محور عرفان است که قبلا تعریف شده است که هدف است از دروازه قرآن تا دروازه اصفهان، مسیر پیاده‌روی، دوچرخه سواری و تراموا باشد، همچنین گذر خودرو به صورت محدود نیز وجود دارد. اسکندرپور با بیان اینکه این طرح برای احیای دروازه اصفهان و بازار وکیل شمالی درنظر

این پروژه بگذرند، بلکه باید با نهایت دقت و کیفیت اجرا شود و صرف انجام یک کفسازی معمولی نباشد، باید این پروژه هم محل زیبایی برای مردم محله و هم گردشگران باشد. وی خاطر نشان کرد: این پروژه برای آسایش مردم اجرایی خواهد شد، بنابراین باید در روند اجرایی آن به زحمتی برای آنها تبدیل

*** دستتیب، عضو شورای شهر شیراز: اجرای پروژه بهسازی اطراف آرامگاه سعدی خواسته عموم مردم شیراز است نه تنها مردم منطقه سعدی و از این طرح کل مردم شهر و گردشگران و علاقمندان به حضرت سعدی بهره‌مند خواهند شد**

دوچرخه سواری و حذف گوشه‌های پنهان و رها شده شهری اعلام کرد. پهلماسی با بیان اینکه مقرر شد که ۲۳ هزار متر مربع کف سازی به همراه نورپردازی انجام شود، اعتبار پیش‌بینی شده برای اجرای این

از رسالت‌های مجموعه شهرداری و شورا را ایجاد توازن در اجرای طرح‌ها در نقاط مختلف عنوان کرد و افزود: در این مکان موضوع لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی نیز دنبال شده است. سید احمدرضا دستتیب، عضو شورای شهر شیراز نیز با بیان اینکه شورای اسلامی شهر وظیفه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

رسانه‌ها برای آگاهی بخشی عمومی نسبت به اثرات مرگبار کرونا به میدان بیایند

شیراز- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: این مهمان ناخوانده آخرین ماه‌های قرن همچنان افسار گسیخته در شهرها و مناطق مختلف استان فارس می‌تازد و جان می‌گیرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خواستار بهره گیری از ظرفیت‌های رسانه‌ای برای آگاهی بخشی عمومی نسبت به اثرات مرگبار و عواقب بی‌توجهی به شیوه‌نامه‌های بهداشتی شد. شیراز و اغلب شهرستان‌های استان فارس در وضعیت حاد و قرمز قرار دارند، تخت‌های بیمارستان‌های مرجع برای درمان بیماران کرونا تکمیل شده و برخی از بیماران در نگاهتگاه‌ها که برای این منظور تجهیز شده است درمان می‌شوند، علاوه بر بیمارستان‌های دولتی شیراز هم‌اکنون از ظرفیت بیمارستان‌های خصوصی نیز برای بستری بیماران کرونایی استفاده می‌شود، در عین حال همچنان آمار ابتلا و مرگ و میر در این استان رشد فزاینده دارد. شهرستان‌های فسا، چهرم، مرودشت، گازرون، لارستان، گراش، و برخی مناطق دیگر نیز شرایط مشابه شیراز دارند و تعداد ابتلای روزانه به کرونا در این مناطق بسیار بالا است، برخی از این شهرستان‌های پذیرای بیمارانی از دیگر مناطق آلوده کشور به ویژه استان‌های جنوبی نیز هستند. مرزبندی‌ها و محدودیت‌هایی سختگیرانه از شنبه ۲۸ تیرماه همچنان ادامه دارد، این مرزبندی‌ها براساس آخرین مصوبات ستاد استانی مبارزه با کرونا

شامل لغو تمامی تجمعات در سراسر استان فارس، لغو مجالس ختم و عروسی در تالارها، سالن‌ها و منازل، تعطیلی تمامی کتابخانه‌ها، بوستان‌ها و پارک‌ها و تفرجگاه‌ها، ارائه خدمات رستوران‌های و فست‌فودها فقط به‌صورت بیرون‌بر و همچنین تعطیلی مترو و اتوبوس در کلانشهر شیراز است. با تشدید مرزبندی‌ها و محدودیت‌ها، فرمانداران موظف شده‌اند با همکاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز، نیروی انتظامی، دستگاه قضایی و سایر ادارات و نهادها بر اعمال شیوه‌نامه‌های بهداشتی نظارت کنند؛ همچنین برگزارای هرگونه مراسم در شهرستان‌های قرمز استان مطلقا ممنوع است؛ ادارات، واحدهای صنفی صنعتی و خدماتی تولیدی و عمرانی تشدید شود و با متخلفان بنابر دستورالعمل جدید کمیته امنیتی و انتظامی ستاد ملی مبارزه با کرونا و با اختیاراتی که به بازرسان دانشگاه‌های علوم پزشکی داده شده است، برخورد خواهد شد. اعضای ستاد مدیریت بیماری کرونا در دانشگاه علوم پزشکی شیراز از رسانه‌ها برای افزایش مشارکت در آگاهی بخشی عمومی نسبت به خطرات مرگبار کرونا و کمک به مهار این بیماری دعوت کردند. دکتر مهرزاد لطفی در این نشست ضمن قدردانی از رسانه‌های استان در خصوص همکاری با مجموعه دانشگاه برای مقابله با کرونا اظهار کرد: با توجه به



چالش آبی شیراز طرح‌های آبرسانی در شیراز کدام کمبود را رفع کرده‌اند؟

شیراز همچنان با مشکل آب شرب مواجه است تا این سؤال باقی باشد که طرح‌های آبرسانی کدام کمبود را برطرف کرده‌اند. به گزارش مهر، شهر شیراز سالیانی است که با معضلی به نام هجوم مهاجران درون استانی مواجه است و یکی از معضلاتی که این مهاجران برای شهر مقصد ایجاد می‌کنند موضوع تأمین مسائل حقوق شهروندی همچون تأمین آب شرب مورد نیاز است. هر چند این فراد به صورت مهاجر از شهرهای دیگر به شیراز مقصد نقل مکان کرده باشند و این شهر به صورت طولی رشد یافته باشد، کلانشهر شیراز مدتی است با مشکلی به نام رشد طولی شهر مواجه است و این عامل باعث شده تا تأمین آب شرب مورد نیاز ساکنین این کلان شهر با چالش‌های مواجه شود که مسئولان استان نیز در راستای برطرف کردن این مشکل به فکر تدابیر ویژه‌ای باشند. طرح‌هایی که برای آبرسانی پیش از این افتتاح شده هنوز مشکل آب شرب شیراز را حل نکرده است و مناطق غربی و شمال غرب شیراز و دیگر نقاط شهر همچنان با موضوع کمبود آب مواجه هستند. در این رابطه استاندار فارس گفته بود که یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های استان فارس موضوع تأمین آب شرب مورد نیاز این کلان شهر است و پس از این اولویت است که سایر اولویت‌های استان در دستور کار دستگاه‌های اجرایی قرار می‌گیرد. عنایت‌الله رحیمی پیش‌تر در جمع مدیران و رؤسای دستگاه‌های اجرایی خاطرنشان کرد:



موضوع تأمین آب در استان فارس یکی از اصلی‌تری اولویت‌های فعالیت‌های دستگاه‌های اجرایی و خدماتی است از این رو باید برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای باشد که شاهد برطرف شدن مشکلات تأمین آب در استان به خصوص کلان شهر شیراز باشیم. پیش از این نیز خبرگزاری مهر در گزارشی به عدم تأمین آب مورد نیاز در استان فارس به خصوص شهر شیراز و مشکلات فراوی این کلانشهر پرداخت اما در آن گزارش نیز برخی از مسئولان شهر شیراز حاضر به شفاف سازی و بیان مشکلات نشدند و از گفت و گو با خبرنگاران امتناع ورزیدند. **تغییری در خط آبرسانی ایجاد نشده است** مدیرعامل آب منطقه‌ای استان فارس گفت: برخلاف شایعاتی که مطرح شده است تغییری در میزان بهره‌برداری از خط انتقال آب به شیراز صورت نگرفته و در فاز نخست این طرح ۷۵۰ لیتر در ثانیه امکان بهره‌برداری فراهم می‌شود و شایعه‌ای نیز مطرح شده بود که میزان بهره‌برداری از این طرح کاهش داشته است که این موضوع قویا تکذیب شده و تغییری در میزان برداشت آب در این طرح وجود ندارد. آنچه مشخص است شیراز با چالش جدی در راستای تأمین آب مواجه است و اگر رشد جمعیت همچون سالیان اخیر بوده و شهر شیراز نیز همچنان مقصدی مناسب برای مهاجران باشد قطعا آب شرب این کلان شهر با مشکل جدی مواجه شده و شاید شاهد جیره بندی آب نیز صورت گیرد از این رو تأمین آب در استان به خصوص مرکز استان بیش از هر زمان دیگری نیازمند سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری است. طرح‌هایی که پیش از این افتتاح شد هنوز معلوم نیست کدام بخش از کمبود آب شیراز را تأمین کرده است.

رئیس اتاق بازرگانی فارس: فرآیند صدور مجوزهای کسب و کار کاهش یابد

شیراز- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: یکی از اصلی‌ترین معضلات فضای کسب و کار در کشور طولانی بودن فرآیند اداری صدور مجوزهاست که باید این مدت زمان کاهش یابد. جمال رازقی، در آیین رونمایی و آغاز فعالیت پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار در شیراز که از طریق ویدیو کنفرانس توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی انجام شده، افزود: بارها از سرری بخش خصوصی بر موضوع ارتباط الکترونیکی میان سازمان‌های مرتبط تأکید شده اما برخی از سازمان‌های مهم به بهانه‌های مختلف از این امر سر باز می‌زنند. وی ادامه داد: تلاش بخش خصوصی همواره بر این بوده که بتواند در فضای کسب و کار، نقش مثبت خود را به عنوان فعال اقتصادی ایفا

مشکلات موجود در حوزه صادرات ضروری است. وی، آغاز فعالیت پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار در چند شهر کشور از جمله شیراز را اقدامی مطلوب دانست و بیان داشت: امیدواریم با توجه به دولت الکترونیک، زمان صدور مجوزهای رانندازی کسب و کار که از ۷۲ روز به ۲۲ ساعت تقطیل یافته به یک ساعت کاهش یابد. در رانندازی پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار، مدت زمان لازم برای شروع کسب و کار از ۷۲ روز به ۲۲ ساعت کاهش می‌یابد و مقاضیان رانندازی کسب و کار می‌توانند ظرف مدت سه روز، مجوزهای لازم را اخذ و فعالیت خود را آغاز کنند. پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار در گام نخست در شهرهای شیراز، مشهد، تبریز و اصفهان رانندازی شد.

از دریچه دوربین بومی

باغ ارم

باغ ارم یک باغ ایرانی تاریخی در شهر شیراز است و شامل چند بنای تاریخی و باغ گیاه‌شناسی می‌شود. تاریخ ساخت و بنیان‌گذار اولیه باغ ارم شیراز، به‌درستی مشخص نیست؛ ولی توصیف‌هایی از آن در سفرنامه‌های متعلق به قرن دهم و یازدهم هجری آمده‌است. این باغ در روزگار سلجوقیان و آل اینجو پابرجا بوده‌است. در زمان زندگی هم کریم‌خان زند در سازندگی و بهسازی این باغ کوشید. در زمان قاجاریه و پهلوی این باغ مقر سران ایل قشقایی بود تا اینکه به علت طرفداری آن‌ها از مصدق، خوانین قشقایی تبعید شده و باغ ارم مصادره گردید. در زمان سلطنت ناصر الدین شاه قاجار عمارتی دیگر توسط حسین علی خان نصیر الملک پی ریزی شد که با مرگ وی خواهر زاده او ابوالقاسم خان نصیر الملک امور باغ ارم را به دست گرفت و عمارت نیمه کاره را تکمیل کرد. این باغ از املاک خاندان قوامی شیراز بود. این عمارت تاکنون پابرجاست. این باغ تنوع گیاهی بسیار بالایی دارد و گیاهان بسیاری از اقضا نقاط جهان در این باغ کاشته شده‌است؛ به شکلی که باغ در قالب یک نمایشگاه از انواع گل‌ها و گیاهان درآمده‌است. درحال حاضر این باغ در اختیار دانشگاه شیراز است؛ باغ گیاه‌شناسی آن در اختیار دانشکده کشاورزی و ساختمان باغ در اختیار دانشکده حقوق قرار دارد. در تاریخ ۶ تیرماه ۱۳۹۰ در سسی و پنجمین اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو باغ ارم شیراز به همراه هشت باغ دیگر ایرانی در فهرست میراث جهانی ثبت گردید



عکس از علی نجاتی